



نباید از این برد مغرور شویم

مسعود شجاعی: باید به بردن عادت کنیم

گزارش یک

اکبر منتشلو
روزنامه‌نگار

مس رفسنجان در دیداری حساس و البته سخت توانست با پیروزی از میدان خارج شود. شاگردان مسعود شجاعی در حالی به مصاف تیم مدعی پرسپولیس رفتند که با تغییراتی که در این تیم ایجاد شده بود، بازیکنان مس رفسنجان هنوز نتوانسته بودند خودشان را پیدا کنند و در دیدارهای قبلی که شجاعی روی نیمکت بود، بازی‌ها را واگذار کرده و امتیازاتی را از دست داده بودند. مس در دیدار مقابل سپاهان کاملاً نیم از هم پاشیده‌ای بود و با سه گل خورده و از دست دادن سه امتیاز زمین را ترک کرد و بازی در خانه خودش را باخت. شاگردان شجاعی در دیداری راحت به مصاف هوادار رفتند و این بار هم در خانه دو امتیاز از دست داده و بازی‌ای که انتظار می‌رفت پیروز میدان باشند را با تساوی پشت‌سر گذاشتند. این بار مس رفسنجان باید در بیرون از خانه بازی می‌کرد و البته در برابر تیمی که یکی از مدعیان همیشگی بوده و هست، پرسپولیس نه تنها

حریف سرسختی برای مس بود، بلکه بازی در بیرون از خانه کارش را سخت‌تر هم می‌کرد. اما شاگردان مسعود شجاعی نشان دادند که روند رو به رشدی دارند و می‌توانند در آینده حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشند. مس رفسنجان و در حقیقت مس شجاعی بدون ترس و واهمه وارد میدان مصاف با پرسپولیس شد. هنوز ۳ دقیقه از بازی نگذشته بود که امیرحسین جولانی توانست مس را صاحب گل کند و دروازه پرسپولیس را باز کرد. در حالی که انتظار می‌رفت پرسپولیس‌ها درصدد جبران گل خورده باشند، شاگردان شجاعی ضربه دوم را هم محکم‌تر زدند و گل دوم آنها را کوفی شولز به ثمر رساند. تلاش پرسپولیس برای شکستن اراده مسی‌ها بی‌ثمر بود چراکه این نتیجه تا دقیقه ۷۸ بازی پا پرچا بود. با وجود اینکه در دقیقه ۷۸ با یک پنالتی برای پرسپولیس بازی دو بر یک شد، اما شاگردان شجاعی با پس نکشیدند و در برابر حملات بی‌امان سرخپوشان بهترین نمایش را داشتند تا اینکه تلاش آنها یک بار دیگر جواب داد و در دقیقه ۱۰۰ بازی محمد علی‌نژاد سومین گل را هم برای مس به ثمر رساند. بعد از این بازی هیجان‌انگیز، مسی‌ها در رخکن شاگردان شجاعی با تمجید از عملکرد بازیکنانش می‌گوید: «از تک‌تک بازیکنان، گادر، تدارکات، پزشکی و همه ممنون هستم. وقتی که یک تیم یک مجموعه بخواهند کاری انجام دهند، هیچ‌کسی جلودار آنها نیست. من دوست داشتم این اتفاق برای مس رخ دهد، نه یک برد، بلکه اینکه عادت کنیم به بردن و نیاختن را بیاد بگیریم، ما دیگر نباید بازیم.



شاگردان شجاعی در دیداری راحت به مصاف هوادار رفتند و این بار هم در خانه دو امتیاز از دست داده و بازی‌ای که انتظار می‌رفت پیروز میدان باشند را با تساوی پشت‌سر گذاشتند



این باید روی وجودمان بنشیند، باید عادت کنیم که همین‌طور بجنگیم. وقتی نخواهیم بازیکنانمان را ببینیم، وقتی تیمی نباشد، وقتی نمی‌کنند، باید اینطور تیم یک مجموعه بخواهند کاری انجام دهند، هیچ‌کسی جلودار آنها نیست. من دوست داشتم این اتفاق برای مس رخ دهد، نه یک برد، بلکه اینکه عادت کنیم به بردن و نیاختن را بیاد بگیریم، ما دیگر نباید بازیم.

باید کنار همدیگر باشیم برای اینکه در آینده بهتر از این هم باشیم. تلاش کنیم که در سختی و خوشی کنار هم باشیم. بازیکنانی که در داخل زمین بودند، کاش می‌دیدند بازیکنانی که در روی نیمکت بودند، چقدر حمایت کردند. به همه می‌گویم، این فقط یک برد نیست، یک شروع تازه برای همه ما است. کنار هم هستیم تا ادامه داشته باشد.» مس رفسنجان تا پایان نیم‌فصل راه سختی در پیش دارد، ابتدا باید به مصاف ذوب‌آهن برود، تیمی که روند خوبی را طی می‌کند و سختی برای مس خواهد بود. در هفته یازدهم هم مس باید با خیبرخرم آباد دیدار کند، تیمی که این روزها خوب بازی می‌کند و این بازی هم برای مس حتماً سخت خواهد بود. اما روبرویی مس با پرسپولیس نشان داد که شاگردان شجاعی اراده‌ای قوی برای بردن دارند.

مؤمنی: سال ۷۴ با ۲ گل من پرسپولیس را شکست دادیم



از شروع بازی با پرسپولیس با این ذهنیت به زمین رفتند که نتیجه خوبی بگیرند تا هواداران رفسنجانی را خوشحال و نتایج گذشته تیم را جبران کنند. او در تمجید از کادرفنی‌اش اینطور می‌گوید: «فقط شکست پرسپولیس در تهران، اتفاقی رضایتبخش است و ما ممنون اما تلاش ما باید به این سمت باشد که بتوانیم جایگاه تیم در جدول را بهبود ببخشیم. بدون شک تلاش کادرفنی و در رأس آنها مسعود شجاعی در این راستاست که بتوانیم مس را به جایگاه اصلی‌اش برسانیم. جا دارد این نکته را هم بگویم که پس از برقرار شدن نظم و انضباط در تیم ما شاهد این هستیم که تیم در مسیر درستی قرار گرفته است. مسائل حاشیه‌ای

کعبی: یک نفر بین مدیران ما و فولاد موش می‌دواند

حسین کعبی مربی تیم فوتبال استقلال خوزستان درباره نمایش ضعیف تیم مقابل خیبرخرم‌آباد می‌گوید: «ما روی زمین بازی می‌کنیم و شرایط زمین مهبی نبود. البته شایسته یک امتیاز هم نبودیم و خیبر خیلی خوب بازی کرد. بازیکنان ما چند روز تمرین نکرده بودند و شرایط بدنی خوبی نداشتند. با توجه به عملکردی که امسال ارائه کردیم، توقعات از استقلال خوزستان بالا رفته است. انتظارات از استقلال خوزستان زیاد است و اگر در مورد تأثیر اعصاب بازیکنان تیمش در زمین تمرین نکرده بودند و شرایط بدنی بازیکنان ما به این سطح نرسیده بود، احتمالاً این نتیجه را می‌دیدیم. مسائل حاشیه‌ای برای ما وجود ندارد. ما به عنوان مربی می‌توانیم در زمین کار کنیم و مدیران باشگاه باید در زمینه مسائل مالی پاسخگو باشند. بازیکنان استقلال خوزستان اینقدر بزرگ هستند که بدون هیچ حاشیه‌ای به کار خود ادامه می‌دهند. بزرگ‌ترها به خوبی تیم را جمع می‌کنند و



جوانان هم به تمرین می‌پردازند. بازیکنان به خاطر حقوق خودشان روزوار اعتصاب کردند و چیز خاصی نخواستند. به خاطر معرفت و مرام بازیکنان، باید پای آنها را طلا گرفت. هیچ حاشیه‌ای از بچه‌ها ندیدیم و تمرینات را دنبال می‌کنیم تا نیم‌فصل اول را با خوبی و خوشی به پایان برسانیم. شنیدم مدیرعامل باشگاه قول داده است ۲۰ درصد از قراردادهای اعضای تیم طی روزهای آینده پرداخت می‌شود. کعبی درباره تأثیر حضور کیوان بابادی و هوشنگ نصیرزاده، مدیران عامل فولاد و استقلال خوزستان می‌گوید: «به عنوان یک خوزستانی خوشحال هستم که دو مدیر خوزستانی در این باشگاه‌ها حضور دارند. من هندوانه زیر بغل آنها نمی‌گذارم. من به این مدیران نیاز دارم، نه آنها نیازمند تمجید من هستند. این مدیران توانسته‌اند فولاد و استقلال خوزستان را به بالای جدول برسانند و امتیاز تیم‌ها به هم نزدیک است. همین‌که حال

در پایان هفته سیزدهم برنده‌های ۱۳ امتیازی

دو هفته به پایان نیم‌فصل باقی مانده و بیشتر نگاه‌ها به رقابت تیم‌های مدعی و بالای جدول است. جایی که بعد از باخت تراکتور و سپاهان مقابل حرفان‌شان پرسپولیس هم نتوانست از بهترین فرصت برای کم کردن فاصله‌اش با آنها استفاده کند و شکست سنگین خانگی را مقابل مس رفسنجان تجربه کرد. اما شاید حساس‌تر از این موضوع، رقابت میان پنج تیم پائینی است. نکته جالب اینکه ۴ تیم هم امتیاز هستند و فقط

هوادار با هشت امتیاز و قرار گرفتن در انتهای جدول شرایط سخت‌تری دارد. نکته مهم اینکه چهار تیم هم امتیاز نساجی، خیبر، مس رفسنجان و شمس‌آذر در هفته سیزدهم حرفان‌شان را شکست دادند و ۱۳ امتیازی شدند. فاش‌شهری‌ها با یک گل در تهران هوادار را از پیش رو برداشتند و باعث استغفای مهدی رحمتی شدند. خیبر هم در خانه با یک گل استقلال خوزستان را بدرقه کرد. اما دو مس رفسنجان و شمس‌آذر کار بزرگتری انجام دادند. آنها به ترتیب

پرسپولیس و تراکتور را در خانه‌شان شکست دادند. حالا با این شرایط رقابت میان تیم‌های پایین جدول به خصوص در نیم‌فصل دوم حساس‌تر و سخت‌تر خواهد بود. تقابل آنها با یکدیگری می‌تواند معادلات را به هم بزند. در همین هفته پائینی بازی خیبر با مس رفسنجان به قول فوتبالی‌ها شش امتیازی و البته نتیجه‌اش برای همسایه‌های‌شان هم حساس‌ر اهمیت است. شاید هم این رقابت در هفته‌های پایانی ادامه پیدا کرده و شاید

یکی دو تیم جای‌شان را با تیم‌های بالاسری عوض کنند. هر چه که هست از همین هفته به بعد هر بازی برای‌شان حکم یک فینال و بازی حذفی را دارد. در این میان نباید از تیم هوادار هم غافل بود. مالک این باشگاه مشغول رایزنی برای انتخاب بهترین گزینه بوده تا تیمش را از این شرایط نجات دهد. به هر حال در نیم‌فصل دوم دروازه‌ها کوچک و تیم‌های مدعی و تیم‌های در حال سقوط هم کارشان برای جمع‌آوری امتیاز به مراتب مشکل‌تر می‌شود.



جعفری و روزهای سخت در ذوب‌آهن



در جریان برد ذوب‌آهن مقابل ملوان در هفته سیزدهم، پارسا جعفری دروازه‌بان گندوها تنها با یک سیو دروازه خود را بسته نگه داشت. او با وجود سرماخوردگی و شرایط نامناسب جسمانی درون دروازه ذوب‌آهن قرار گرفت و عملکرد خوب او در یک صحنه روی شوت تماشایی قائم اسلامی خواه مانع از گلزنی

ملوانی‌ها شد. البته ملوان با تلاش عمری و سایر مهاجمانش موقعیت‌های خوبی روی دروازه ذوب ایجاد کرد اما با دخالت مدافعان و شلوغی مقابل دروازه آنها موفق به گلزنی در این بازی نشدند. جعفری بعد از کلین‌شیت این‌گونه همراه با هم‌تیمی‌های خود پیروزی را کنار هواداران ذوب‌آهن جشن گرفت. ثبات دفاعی یکی از مهم‌ترین پایه‌های نتیجه گرفتن در فوتبال ایران به شمار می‌رود. در غیاب مهاجمان ماهر و گلزن، اغلب پست‌وانه یک گل زده هم برای موفقیت کافیسست، کما اینکه در بازی‌های این هفته شمس‌آذر هم مقابل تراکتور و موقعیت‌های بی‌شمارش مقاومت کرد. با وجود این ذوب‌آهن و جعفری روزهای سختی خواهند داشت چرا که در دو هفته آتی باید به مصاف برنده‌های این روزها بروند، ذوب‌آهن در هفته چهاردهم به مصاف مس رفسنجان می‌رود که مقابل پرسپولیس برنده بوده است. از طرف دیگر در هفته پانزدهم حریف ذوب‌آهن، نساجی ساکت الهامی است که این تیم هم روزهای خوبی را سپری می‌کند.

روی خط فوتبال

بیرانوند رکورددار کم‌سابقه‌ترین کاپیتان تاریخ تراکتور



علیرضا بیرانوند امسال اولین فصل حضورش در تراکتور را پشت‌سر می‌گذارد و تنها ۵ ماه است که به جمع تیریزی‌ها اضافه شده است. به همین دلیل بستن بازوبند کاپیتانی توسط وی اتفاقی عجیب به نظر می‌رسد اما با بررسی ترکیب تراکتور و کم‌سابقه بودن سنده اعضای این تیم، اندکی ماجرا تطفیف می‌شود زیرا سابقه تراکتوری بودن ستاره‌های ترکیب اصلی این تیم بسیار کم است. در لیست این تیم در بازی مقابل شمس‌آذر بیشتر بازیکنان چون تژی، اسماعیلی‌فر، غلامی و خارجی‌ها سال اول حضور خودشان در ترکیب سرخ‌پوشان تیریزی را پشت‌سر می‌گذاشتند. در مجموع باسابقه‌ترین، کریم‌آذر است که از ۱۴۰۰ در تراکتور حضور دارد اما با توجه به سن پایین، اسکوچیچ به وی برای بستن بازوبند اعتماد نکرد. در نتیجه علیرضا بیرانوند با کمترین سابقه بین بازیکنان، کاپیتان تراکتور شد. گفتنی است غیبت خلیل‌زاده و آلوز هم در بستن بازوبند به بازوی بیرانوند تأثیر داشت زیرا این دو نفر هرکدام سابقه بیشتری نسبت به دیگران دارند. بیرانوند در حالی بازوبند را به دست می‌بندد که عملکرد قاجح‌باری مقابل شمس‌آذر داشت.

قاضی‌پور: پیروزی مقابل ملوان برای من تلخ و شیرین بود

پدرام قاضی‌پور مدافع هافبک ذوب‌آهن درباره پیروزی تیمش مقابل ملوان در هفته سیزدهم لیگ برتری می‌گوید: «من هفته قبل مقابل استقلال خوزستان دچار مصدومیت شدم، من سه خلی انگیزه داشتم که جلوی ملوان به میدان بروم. من سه چهار سال عضو ملوان بودم و خاطرات زیادی با هواداران، تیم و مجموعه ملوان دارم. ضمن اینکه آقاامین‌زار (زارغ) در حق من خیلی برادری کرده است و دوستش دارم. من ملوان را تا ابد خانه خودم می‌دانم. بعد از برد ذوب‌آهن مقابل ملوان هم‌زمان حس تلخ و شیرینی را تجربه کردم. از یک طرف تیمی که الان عنوان هستم، برنده شد و لذتبخش بود که نتایج زحماتمان را گرفتیم. از طرف دیگر ملوان تیمی است که خاطرات خوبی از آن دارم و متأسفانه برای سومین هفته متوالی شکست خورد. با این حال فوتبال حرفه‌ای است و من در حال حاضر تحت قرارداد ذوب‌آهن هستم و با تمام وجود و تا آخرین دقیقه برای تیم می‌جنگم.» او با اشاره به دیدار پیش رو مقابل مس رفسنجان اینطور می‌گوید: «در فوتبال هیچ چیزی مشخص نیست و هر هفته شرایطی متفاوت دارد. باید هفته به هفته پیش رفت. ما در دیدار مقابل تیم‌هایی مثل تراکتور و استقلال برنده شدیم، اما در دیدارهای خانگی مقابل تیم‌هایی که کمتر کسی فکرش را می‌کرد، شکست خوردیم، چراکه اتفاقات فوتبال قابل پیش‌بینی نیست. مس رفسنجان تیم خوبی است و منظم بازی می‌کند. ما باید با تمرکز زیادی در این مسابقه حاضر شویم.»

عنایتی نزدیک هوادار

رضا عنایتی که پس از پایان همکاری خود در تیم ملی امید فعلاً از دنیای فوتبال فاصله گرفته و ترجیح داده در آرامش دبی به دنبال ریکاوری ذهنی خودش برای بازگشت به فوتبال ایران باشد، حالا رزمه بازگشتش به لیگ برتر شنیده می‌شود. عنایتی که درخشش در استقلال او را در فوتبال ایران به توجه شهرت رساند، دوران مربیگری جالبی داشته است. اوچ کار او در این عرصه رامی‌توان به مدیریت و هدایت باشگاه هوادار و صعود این تیم به لیگ برتر دانست. تیمی که البته این روزها حال خوبی ندارد و با استغفای سرمربی در انتظار یک نفر اول جدید است. در همین خصوص برخی شنیده‌ها حاکی آن است که قرار است رضای‌آقای گل بار دیگر فرزند فوتبالی خود را در آغوش بگیرد و بعد از مهدی رحمتی به سرمربی جدید این تیم تبدیل شود. او پیش از این در گفت‌وگو با خبرنگار ما گفته بود که فعلاً در حالی بررسی چند پیشنهاد از لیگ یک است اما چون فعلاً تمایلی به حضور در لیگ یک ندارد، تصمیم خاصی نگرفته است. به همین جهت حالا اینطور به نظر می‌رسد برای عنایتی که سواد بازیکنان فوتبال را در سر دارد پیشنهاد هدایت هوادار می‌تواند کاملاً جذاب باشد و اگر صحت داشته باشد احتمالاً به نتیجه مشخصی خواهد رسید.

برنامه لیگ برتر

هفته چهاردهم
پنج شنبه ۶ دی
چادرملودرگان - استقلال ۱۷:۳۰
استقلال خوزستان - فولاد ۱۸:۰۰
جمعه ۷ دی
مس رفسنجان - ذوب‌آهن ۱۶:۳۰
شمس‌آذر قزوین - گل‌گهرسیرجان ۱۶:۳۰
پرسپولیس - خیبرخرم‌آباد ۱۷:۳۰
ملوان - آلومینیوم‌اراک ۱۷:۳۰
نساجی مازندران - تراکتور ۱۷:۳۰
سپاهان - هوادار ۱۸:۰۰
هفته پانزدهم
چهارشنبه ۱۲ دی
هوادار - پرسپولیس ۱۷:۳۰
پنج شنبه ۱۳ دی
ذوب‌آهن - نساجی ۱۶:۳۰
گل‌گهر - چادرملودر ۱۶:۳۰
تراکتور - استقلال خوزستان ۱۶:۴۵
خیبرخرم‌آباد - مس رفسنجان ۱۶:۴۵
آلومینیوم - شمس‌آذر ۱۶:۴۵
استقلال - سپاهان ۱۷:۳۰
فولاد - ملوان ۱۸:۳۰